
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092100174

174

Nº 179, terça-feira, 21 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Licitação [nº 896904]
O Pregoeiro Oficial torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:

Processo Administrativo 0213/2021. Modalidade Pregão Eletrônico N° 00022/2021. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Aquisição de generos alimentícios, para atender ao
Programa de Alimentação Escolar, dos alunos da rede municipal de ensino de Barrocas,
durante o ano letivo de 2021. Data e Hora da Abertura: 04/10/2021, ÀS 08:30hs (Horário
de Brasília), na Sala de Licitações, situada na Av. ACM, nº 705, Centro, Barrocas - Ba. O
edital com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro Centro, das
08:00 as 12:00hs

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Dia 06/10/21 às 9h. Objeto: construção de praça no Assentamento Cana Brava,
zona rural. Edital: e-mail: licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario. Informações: na sede,
tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 20 de setembro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 046/2021, dia 01.10.2021 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de notebook's para o município de Bom Jesus da Lapa. Edital em
até 24hs. na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br. - B. J. da Lapa, 21.09.2021.

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos
hospitalares e odontológicos, equipamentos de informática, peças e acessórios de
computadores para o atendimento das demandas das Secretarias Municipais no
desempenho de suas atividades funcionais, conforme especificações e condições contidas
em Edital e seus anexos. Abertura: 04/10/2021, às 08h30min. Informações: sede da
Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia,
telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital na íntegra
disponível no endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do
Município.

Botuporã - BA, 20 de setembro de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 3/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de BREJÕES-BA,
torna público que realizará a Chamada Pública n.º 03/2021, destinada ao CREDENCIAMENTO
de profissionais médicos, pessoa física e/ou jurídica, para a prestação de serviços de saúde e
apoio diagnóstico, no Cadastro do Sistema Único de Saúde - SUS, em áreas diversas, em caráter
complementar à rede municipal de saúde, a fim de atender os pacientes do Município de
Brejões/BA, na forma estabelecida por este Edital e seus anexos. Os interessados deverão
apresentar a documentação para credenciamento no período de 21/09/2021 a 20/10/2021
Horário: 07h00min ás 13h00min horas, de segunda à sexta, na sede da Prefeitura Municipal de
Brejões, na Sala das Licitações, localizada á Rua Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões
- BA. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Comissão Permanente de Licitação e no
Diário Oficial: http://www.brejoes.ba.gov.br, que se encontra publicado na internet.
Informações: Telefone: (75) 3654-2158/2140, E-mail: licita.brejoes@hotmail.com.

Brejões - BA, 20 de Setembro de 2021.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 06/10/2021,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com construção de Creche
Municipal na Rua Manoel Fernandes dos Santos, nº 333, Bairro Monsenhor Antônio da
Silveira Fagundes. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021PP

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Presencial Nº 020-2021PP - OBJETO: Contratação de Empresa e ou Pessoa Física para
prestação de Serviços de Elaboração de Projeto de Pavimentação, Microdrenagem, nos bairros
Centro, na sede deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. Dia 01/10/2021 as 08:15 min
- LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av. Navio Negreiros, s/n - Centro.
Edital e informações através do e-mail cabcopel21@gmail.com ou através do telefone: (75)
3681-1129.

Em, 20 de Setembro de 2021
GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
o edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143-21SRP, OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para perfuração e locação de poços tubulares para
atender as demandas da Secretária de Recursos Hídricos do município de Caetité - BA, foi
RETIFICADO. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 07/10/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO Registro de preços para
futura e eventual locação de veículos destinados ao município de Caetité-Ba. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 24/2021

Processo Administrativo nº 0413/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 04/10/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação,
através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o eventual fornecimento de
material de papelaria e armarinho, para atendimento das diversas secretarias e
departamentos que integram a administração pública municipal, tipo menor preço por
item. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/campoformoso. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min,
pelos telefones (74) - 3645-1302.

Campo Formoso - BA, 20 de setembro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 19/2021

Processo Administrativo nº 0420/21
O Pregoeiro do município de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, torna público, que o pregão em tela, cujo objeto é a contratação de empresa,
através do Registro de Preços, para a contratação de empresa de imunização e controle de
pragas urbanas (desinsetização, desratização, descupinização, desalojamento de pombos e
morcegos e combate ao mosquito transmissor da Zika, dengue e Chikungunya, através de
Termonebulização) e desinfecção microbiológica de ambientes (sanitização), tipo menor
preço por lote, torna-se SUSPENSA em virtude da impugnação ao ato convocatório, onde
serão feitas as devidas correções. O Edital será republicado com novel data para a sessão
do certame, a ser amplamente publicado. Melhores informações através do e-mail
www.campoformoso.ba.gov.br, ou informações enviadas para o endereço
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, ou pelo fone (74) - 3645-
1302, em horário de expediente.

Campo Formoso - BA, 20 de setembro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 983.421

Comunico a retificação do Edital por conta de alterações de quantitativos e
valores, alterando os itens 3.3 e 3.4 do T.R do Edital objetivando a Contratação de Serviço
continuado de pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, endosso e
fornecimento de passagens rodoviárias, para atender às necessidades das Secretarias e
Órgãos Municipais. ALTERA A DATA DE ABERTURA da licitação de 21/09/2021 às 09h00
para 04/10/2021, às 14:00h.

Canápolis - BA, 20 de setembro de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Grupo/Lote. Objetivando a contratação de
empresa para locação de veículos, com e sem motorista, para atender necessidades das
Secretarias e Órgãos Municipais. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2021 às 08h00.
Abertura da licitação: 07/10/2021 às 09h00.

Editais disponíveis em http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/
Informações (77) 3687 2112. E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br

Canápolis - BA, 20 de setembro de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro


		2021-09-21T08:58:27-0300




